PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar

Ouro Preto / MG - 35400-000
(31) 3559 3200 /3559 3344

Página 1 de 1

Ouro Preto, 18 de maio de 2023.

PARECER TÉCNICO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023

À SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Venho apresentar Parecer Técnico para a amostra do produto correspondente ao lote 06 –
Dieta Enteral Infantil - enviada pela empresa GUSTAVO VEIGA LTDA e a amostra do produto
correspondente ao lote 10 -  Espessante Alimentar – enviada pela empresa LEONE &
COLDIBELLI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRIONAIS LTDA, nos termos do
Edital que se refere ao Pregão Eletrônico supracitado.

Após análise dos produtos apresentados, Nutren Júnior (Nestlé), embalagem contendo 400
gramas, correspondente ao lote 06 e Nutilis (Danone), embalagem contendo 300 gramas,
correspondente ao lote 10, declaro que as amostras foram consideradas SATISFATÓRIAS ao
que se pede no descritivo de ambos os lotes.

Não havendo nenhum óbice em relação à questão colocada, peço que sejam aplicados os
encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

Paula Alves de Medeiros
Farmacêutica – Bioquímica/Analista Clínica

CRFMG: 20.110/Matrícula: 14.367
Responsável Técnica da Central de Abastecimento Farmacêutico

		2023-05-18T10:43:40-0300